ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2016 года

№24
О проведении месячника по благоустройству и санитарной

очистке территории поселения муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях организации работ по благоустройству территории муниципального образования рабочего посёлка Фролищи в соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 30.03.2009 № 564-р «О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Нижегородской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить на территории муниципального образования рабочиё посёлок Фролищи месячник по благоустройству и санитарной очистке территории поселения с 05 апреля по 15 мая 2016 года.

2. Объявить 23 и 30 апреля 2016 года днями проведения поселкового субботника.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, обеспечить в срок до 30 апреля 2016 года уборку закрепленной и прилегающей территории.
4. Рекомендовать владельцам индивидуальных домов в срок до 30 апреля 2016 года провести уборку придомовых территорий от мусора, хлама, строительных материалов, дров, находящихся в границах убираемых территорий.

5. Утвердить план проведения работ по благоустройству и санитарной очистке территории согласно приложению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Фролищенской
поселковой администрации                                                Д.А. Лашин
Приложение №1
к постановлению главы Фролищенской
поселковой администрации
от 11 марта 2016 года №24
ПЛАН

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения муниципального образования рабочий посёлок Фролищи

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	1.
	День проведения поселкового субботника
	23,30 апреля 2016 года
	Администрация, жители поселения,
организации
(по согласованию)

	2.
	Уборка территории кладбища р.п. Фролищи
	до 30 апреля 2016 года
	Администрация, жители поселения

	3.
	Проведение мероприятий по уборке придомовых территорий от мусора, сухостоя, строительных материалов, удобрений, находящихся перед домами
	до 30 апреля 2016 года
	Администрация,

жители поселения, ООО «ЦентральныйЖКХ», организации

(по согласованию),

	4.
	Обрезка аварийных и переросших деревьев
	до 15 мая 2016 года
	Администрация,
ООО «ЦентральныйЖКХ»,

(по согласованию)

	5.
	Ремонт контейнерных площадок
	до 15 мая 2016 года
	Администрация,
ООО «ЦентральныйЖКХ»,

(по согласованию)

	6.
	Уборка территории, ремонт Обелиска Славы
	до 5 мая 2016 года
	Администрация,

Войсковые части

(по согласованию)

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок (кладбище)
	до 15 мая 2016 года
	Администрация